Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25.11.2020 N 772
"О внесении изменений в постанов...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.11.2024

	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25.11.2020 N 772
"О внесении изменений в постанов...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.11.2024

	[image: ]

	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25.11.2020 N 772
"О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 октября 2017 г. N 759 "Об утверждении порядка и сроков представления муниципальными образованиями заявок о включении территорий муниципальных образований Краснодарского края в территорию эксперимента или об исключении из территории эксперимента по развитию курортной инфраструктуры, предложений по определению размера курортного сбора и (или) по определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора в Краснодарском крае"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 26.11.2024

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 ноября 2020 г. N 772

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ОТ 9 ОКТЯБРЯ 2017 Г. N 759 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И СРОКОВ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ЗАЯВОК
О ВКЛЮЧЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ В ТЕРРИТОРИЮ ЭКСПЕРИМЕНТА ИЛИ
ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ИЗ ТЕРРИТОРИИ ЭКСПЕРИМЕНТА ПО РАЗВИТИЮ
КУРОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ
РАЗМЕРА КУРОРТНОГО СБОРА И (ИЛИ) ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ИНЫХ
КАТЕГОРИЙ ЛИЦ, ОСВОБОЖДАЕМЫХ ОТ УПЛАТЫ КУРОРТНОГО
СБОРА В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ"

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 г. N 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае", Законом Краснодарского края от 3 апреля 2020 г. N 4267-КЗ "О преобразовании муниципального образования город-курорт Сочи" постановляю:
1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 октября 2017 г. N 759 "Об утверждении порядка и сроков представления муниципальными образованиями заявок о включении территорий муниципальных образований Краснодарского края в территорию эксперимента или об исключении из территории эксперимента по развитию курортной инфраструктуры, предложений по определению размера курортного сбора и (или) по определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора в Краснодарском крае" согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края
В.И.КОНДРАТЬЕВ

Приложение

Утверждены
постановлением
главы администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 25 ноября 2020 г. N 772

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
(ГУБЕРНАТОРА) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ОТ 9 ОКТЯБРЯ 2017 Г. N 759
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И СРОКОВ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ЗАЯВОК О ВКЛЮЧЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ В ТЕРРИТОРИЮ
ЭКСПЕРИМЕНТА ИЛИ ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ИЗ ТЕРРИТОРИИ ЭКСПЕРИМЕНТА
ПО РАЗВИТИЮ КУРОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ПРЕДЛОЖЕНИЙ
ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ РАЗМЕРА КУРОРТНОГО СБОРА И (ИЛИ)
ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ИНЫХ КАТЕГОРИЙ ЛИЦ, ОСВОБОЖДАЕМЫХ
ОТ УПЛАТЫ КУРОРТНОГО СБОРА В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ"

1. В пункте 3 слова "В.А. Швеца" заменить словами "Руппеля А.А.".
2. В приложении:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Для участия в эксперименте глава муниципального образования (должностное лицо, осуществляющее в соответствии с законодательством полномочия главы муниципального образования) имеет право ежегодно, не позднее 16 декабря, представлять в администрацию Краснодарского края согласованную с представительными органами муниципального образования заявку о включении территории муниципального образования в территорию эксперимента по развитию курортной инфраструктуры, предложений по определению размера курортного сбора и (или) по определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора (далее - заявка о включении территории), по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.";
2) в пункте 6 после слов "главой муниципального образования" дополнить словами "(должностным лицом, осуществляющим в соответствии с законодательством полномочия главы муниципального образования)";
3) в пункте 8 после слов "глава муниципального образования" дополнить словами "(должностное лицо, осуществляющее в соответствии с законодательством полномочия главы муниципального образования)";
4) в пункте 11:
после абзаца "Решение о целесообразности включения территории муниципального образования в проводимый эксперимент или о целесообразности исключения территории муниципального образования из проводимого эксперимента принимается в случае представления муниципальным образованием заявки о включении территории или заявки об исключении территории по форме согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку в сроки, установленные пунктами 2, 8 настоящего Порядка, и в полном объеме с учетом требований, установленных пунктами 3, 9 настоящего Порядка." дополнить абзацем следующего содержания:
"В случае преобразования ранее включенного в территорию эксперимента муниципального образования путем его разделения, уполномоченный орган исключает из территории эксперимента данное муниципальное образование на основании вступившего в силу соответствующего закона Краснодарского края о преобразовании муниципального образования.";
5) в пункте 11(1) после слов "главе муниципального образования" дополнить словами "(должностному лицу, осуществляющему в соответствии с законодательством полномочия главы муниципального образования)";
6) в пункте 12 после слов "глава муниципального образования" дополнить словами "(должностное лицо, осуществляющее в соответствии с законодательством полномочия главы муниципального образования)";
7) в приложении 1 к порядку и срокам представления муниципальными образованиями заявок о включении территорий муниципальных образований Краснодарского края в территорию эксперимента или об исключении из территории эксперимента по развитию курортной инфраструктуры, предложений по определению размера курортного сбора и (или) по определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора в Краснодарском крае, после слов "глава муниципального образования" дополнить словами "(должностное лицо, осуществляющее в соответствии с законодательством полномочия главы муниципального образования)";
8) в приложении 2 к порядку и срокам представления муниципальными образованиями заявок о включении территорий муниципальных образований Краснодарского края в территорию эксперимента или об исключении из территории эксперимента по развитию курортной инфраструктуры, предложений по определению размера курортного сбора и (или) по определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора в Краснодарском крае, после слов "глава муниципального образования" дополнить словами "(должностное лицо, осуществляющее в соответствии с законодательством полномочия главы муниципального образования)".

Заместитель министра курортов,
туризма и олимпийского наследия
Краснодарского края
М.А.ЗОЛОТУХИНА

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png